
                          

 

令 和７年 ８月２ ８日 

 

 報 道 機 関 各 位 

 

 

青森県危機管理局防災危機管理課      

 

 

山菜・キノコ採り等遭難事故防止の広報について 

 

 報道機関各位におかれましては、山菜・キノコ採り等の遭難事故防止に係る広報につ

いて、平素から格別の御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、県では、毎年山菜・キノコ採り等による遭難事故が多発していることから、庁

内及び青森県警察本部の関係課からなる「山菜採り等遭難事故防止対策会議」を開催し、

ラジオ、新聞、チラシ等による広報・啓発活動を行い遭難事故防止に努めているところ

です。 

 つきましては、秋のキノコ採りシーズンを迎えるに当たり、本年度も関係機関との連

携を図りつつ、遭難事故防止活動を実施していくこととしておりますので、報道機関各

位におかれましても、趣旨を御理解いただき、遭難事故防止のための広報に御協力くだ

さるようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

報道機関用提供資料 

担当課 

担当者 

危機管理局防災危機管理課 

危機管理対策ＧＭ 山口 哲史 

電話番号 危機管理局防災危機管理課 

直通 ０１７－７３４－９０８８ 内線 ４１２０ 

報道監 危機管理局 次長 佐藤 広之 


